2016年 1月 19日

スナッグゴルフご担当者 様

一般社団法人日本ゴルフツアー機構

第 14回スナッグゴルフ対抗戦 JGTO カップ

全国大会及び地区予選会のご案内

謹啓  時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。

さて、第 14回スナッグゴルフ対抗戦 JGTO カップ全国大会を、2016 年 7月 17 日(日)に福

島県のグランディ那須白河ゴルフクラブで開催し、この全国大会に向けた都道府県別の地区

予選会を、各地区にて実施させて頂く計画です。

本年度より出場資格基準を改正し、より多くの小学校に参加して頂けるよう、6年生から 2年

生による 6人以下の 1校 1チームとし上位 3人の合計スコアで競う方法に変更いたしました。

地区予選会の開催日程は、5月下旬から 7月初旬までの期間となります。参加を希望される

小学校は下記担当者へ出場意思表示のご連絡(メールまたは電話)を 4 月 29 日(金)までにお

願い致します。(昨年 2015 年度出場小学校からのご連絡は不要)                  敬具

記

<地区予選会の会場(予定)>

岡山地区予選会  カバヤゴルフガーデン

茨城 A 地区予選会 宍戸ヒルズ CC   ※6月 4日(土曜日)開催

東京地区予選会  宍戸ヒルズ CC(予定)

茨城 B 地区予選会 静ヒルズ CC

兵庫地区予選会  宝塚 GC

三重・愛知地区予選会 東建多度 CC・名古屋

広島地区予選会  広島 CC 八本松コース

鳥取地区予選会  伯耆町運動公園

北海道地区予選会 ザ・ノースカントリーGC

千葉地区予選会  総武 CC 総武コース

★上記以外の地区予選会は出場希望小学校からの意思表示後に設定

●お問合せ:日本ゴルフツアー機構・宮内 電話:090-7187-2234 メール:miyauchi@jgto.org

★重要:本案内は小学校内での活動が無い場合、スナッグゴルフに携わる方にお渡しください

●2016 年度 第 14 回大会 実施要項
名   称： 第 14回スナッグゴルフ対抗戦ＪＧＴＯカップ全国大会

主   催： 一般社団法人日本高等学校ゴルフ連盟  一般社団法人日本ゴルフツアー機構

開催日程： 2016年 7月 17日（日）＜荒天の場合 7月 18日（月）に順延＞

9:00集合/9:30-10:00開会式/10:00-11:00チームミーティング・練習/11:00スタート

13:30-14:30昼食/14:30-15:00 エキシビション/15:30-16:00表彰式・閉会式

会   場： グランディ那須白河ゴルフクラブNASU コース（福島県西郷村熊倉雀子山 3）

出場資格：  ①6 年生から 2年生による 6 人以下の 1校 1チームとする

②前年度上位 3校はシードにより出場資格を得る

③震災復興支援枠として宮城・岩手・福島の小学校は予選免除

競技方法： 9ホールをプレーし上位 3人の合計スコアで競う (昨年までは上位 5人の合計スコア)

ドリームチーム： トッププロゴルファー6名により編成される JGTO ドリームチームが子どもたち

と同じ用具、同じボール、同じ距離にて参戦。

社会学習： 参加校は 7月 18日（月）に福島県内での社会学習見学に参加できる

経費負担： ＪＧＴＯにて、選手児童最大 6名及び引率者 1名の交通費の一部、期間中の飲食

費、宿泊費(2泊分)を負担します。負担する経費は、主要交通機関の新白河駅又

は福島空港までの交通費となり、小学校から最寄り駅・空港までの経費は対象外と

なります。宿泊は、選手児童最大 6名と引率者 2名の合計 8名までの宿泊施設を

JGTO で手配します。ゴルフ場と宿泊施設の輸送は無料送迎バスを運行します。

●出場資格基準の変更

<新たな出場資格基準/2016年度より施行> ※出場校の増加と地域拡大を目的に改正

6 年生から 2 年生による 6人以下の 1 チームとし

上位 3 人の合計スコアで競う。

<チーム構成の一例>

☆6年生 3人  ☆6年生 4人  ☆6年生 5人  ☆6年生 6人  ☆5年生 6人

☆4年生 6人  ☆3年生 6人  ☆2年生 6人  ☆

☆6年生+6年生+5年生+4年生+3年生+2年生(6人)  ☆6年生+5年生+4年生(3人)

☆6年生+5年生+4年生+3年生+2年生(5人)  ☆6年生+4年生+2年生(3人)

※その他組み合わせは多数あります

以上

★重要:本案内は小学校内での活動が無い場合、スナッグゴルフに携わる方にお渡しください